
b) İvmelenme Test Deneyi 
Hareket halinde olan bir cismin hızı, hareket süresince değişim gösterir. Bir cismin ivmesi, o 
cismin hızının zamana göre değişim miktarıdır. 

Newton’un II. Hareket yasasına göre bir yapının hızlanması veya yavaşlaması sırasında, bu 
hareketlere ters yönde atalet kuvvetleri oluşmaktadır. Yapının hareketi sırasında karşılaşılan 
bu kuvvet ivme ile ters yönlü olduğundan ivme direnci olarak tanımlanır ve ivme direnci 
doğrusal hareket halindeki kütlelerin atalet kuvvetleri ile dönme hareketi yapan tekerlekler, 
aktarma organları ve motorun dönel atalet kuvvetlerinden oluşmaktadır. Ayrıca ivme, 
malzemeye yeterince yavaş ve düzenli bir şekilde kontrol altında tutularak, yeterli bir zaman 
periyodunda, rezonans tepkilerini uyarmadan mevcut atalet yüklerini uygulayan yük 
faktörüdür. 

İvmeölçerler dönme, ivmelendirme ve frenleme sebebiyle meydana gelen kuvvetlerin 
ölçülmesini sağlamaktadır. Birçok eğim algılayıcısı yerçekiminin yönünü referans yön olarak 
algılar. Eğimli yüzeylerde yapılan ivme ölçümlerinde yer çekim ivmesi daha önemli iken, düz 
alanlarda yapılan doğrusal ve yanal ivme ölçümlerinde, hareket değişimleri ivme üzerinde 
daha etkili olmaktadır. 

İvmelenme testi bir sisteme veya yapıya ait malzeme ve ekipmanların ivmelenme kuvvetine 
maruz kaldıklarında davranışları hakkında bilgiler verir. İvmelenme testleri uygulanırken şok 
oluşmasından, titreşim yani dinamik cevaplardan (rezonans) uzak durulmaktadır. İvmelenme 
testleri sırasında test edilecek yapı, dinamik rezonansını harekete geçirmeyecek şekilde sabit 
ve yavaş olarak uzun süreli yük faktörlerine tabii tutulmaktadır. 

 

 

 

İvmelenme Test Düzeneği 

YÖNTEM: 

 Deney düzeneğinde test edilecek cihaz yada yapı belirlenir. 
 Şekilde görüldüğü gibi test numunesi fikstüre yerleştirilir. 
 Askeri standart MIL-STD-810G METHOD 513.6’a göre sisteme verilecek ivme değeri 

“g” tayin edilir. 



 Numune üzerine gelen ivme kuvvetleri hesaplanır.  
 Deneyde deneysel hesaplamalar yapılacaktır. 

İSTENİLEN VERİLER:  

Ölçülen veriler ve ilgili hesaplamalar kullanılarak; 

 Sistemin çalıştırıldığı g değerinde oluşan ivme değerlerini (at ve an) hesaplayınız ve 
toplam ivme değerini (aR) belirleyiniz. 

 Sistemde oluşan tüm kuvvetleri (FR, Ft ve FC) hesaplayınız. 
 Sistemin g değerinde çalıştırıldığı deviri (N) bulunuz. 
 Sonuç ve Değerlendirme 

DİĞER VERİLENLER:  

Askeri standart MIL-STD-810G METHOD 513.6’ göre test edilecek numunenin üzerinde 
oluşan moment kuvvetlerinin sağ el kuralına göre eksenleri aşağıdaki şekilde gösterilir: 

 

 

Sağ el kuralına göre araç ivmelenme doğrultuları 

Yapısal ivme testlerinde farklı numunelerin testlerinde kullanılmak üzere gerekli “g” değeri 
askeri standartlarda aşağıdaki tabloda verilmiştir.  



 

Yapısal ivme testi için g değerleri 

 

Test numunesinin fikstüre bağlanması 



 

  

 

Deneyde Kullanılan Ekipmanlar: 

- İvmelenme deney düzeneği 
- Fırçasız DC Motor 
- Motor ve sisteme uyumlu tabla  
- Kablosuz ivmeölçer 
- Bağlama aparatları 
- Veri toplama sistemi 

 


